
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

Página

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA 1

Pregão 000004 / 2019 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Modalidade PREGAO PRESENCIAL

Ata 01/2019, referente à sessão pública do Pregão Presencial número 4 /2019, 
para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar, realizada às 09:00 horas do 
dia 13 de Março de 2019 na sala de licitações, junto à Prefeitura Municipal, onde estiveram 
presentes a Pregoeira Oficial e os integrantes da Equipe de Apoio do Pregão. Foi aberta a 
reunião informando inicialmente aos presentes o motivo da mesma, e em seguida a Pregoeira 
passou a fazer o credenciamento dos representantes presentes no ato. Teve como 
participantes a empresa abaixo descrita,  foi apreciada a proposta habilitada para o 
fornecimento do(s) iten(s) descritos no Pregão Presencial número 4 /2019.

Fornecedores Participantes
Nome CNPJ
VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP 09.135.532/0001-00

Itens Licitados
Unid. de Medida QuantidadeLote Seqüência Descrição do Item

0000 KGFeijao preto, bom cozimento, pacote de 01Kg. 35,00001
Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

0000 LLeite integral, UHT, sem necessidade de refrigeraç 680,00002
Validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.

Lances do Pregão
Data Hora Descrição dos atos e fatos
13/03/2019 09:12:34 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK

EPP
13/03/2019 09:14:42 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP ofertou o menor valor da rodada 0

(R$          5,66000) para o item 1, Lote 0, Feijao preto, bom cozimento, pacote de 01Kg.
13/03/2019 09:15:10 Está aberta a rodada de número 1 para o item 1, Lote 0, Feijao preto, bom cozimento,

pacote de 01Kg.
13/03/2019 09:15:31 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP ofertou R$         5,65000 para o item

1, Lote 0, Feijao preto, bom cozimento, pacote de 01Kg.
13/03/2019 09:15:31 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP ofertou o melhor valor da rodada 1

(R$          5,65000) para o item 1, Lote 0, Feijao preto, bom cozimento, pacote de 01Kg.
13/03/2019 09:15:32 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP foi confirmado como melhor

classificado para o item 1, Lote 0, Feijao preto, bom cozimento, pacote de 01Kg.
13/03/2019 09:15:40 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP ofertou o menor valor da rodada 0

(R$          2,91000) para o item 2, Lote 0, Leite integral, UHT, sem necessidade de
refrigeraçao, caixa de 01 litro.

13/03/2019 09:15:41 Fornecedor VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP foi confirmado como melhor
classificado para o item 2, Lote 0, Leite integral, UHT, sem necessidade de refrigeraçao,
caixa de 01 litro.



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

Página

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA 2

Após a etapa de lances ao final a Pregoeira declarou como melhor classificado o 
proponente com menor valor o qual encontra-se ordenado acima.  

Dando continuidade, iniciou-se o julgamento dos documentos de habilitação, que 
após verificação minuciosa, foi achado em conformidade com o solicitado no Edital e declarado 
habilitado.

Tendo em vista a falta de interesse na interposição de recursos, a pregoeira 
encerrou a sessão, e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente 
com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos 
presentes.

Patricia C.Z.Tuzzin                                 
Pregoeira

Irio Roque Spanevello                                 Marcio Rogério Vargas
Equipe de Apoio                                          Equipe de Apoio

TUCUNDUVA, EM 13 de Março de 2019

VALTENIR ROQUE KOSCHECK
VALTENIR ROQUE KOSCHECK EPP


